2018年度第 12回こむ１会運営委員会議事録

日時：2019年8月10日（月）13：30～15:30     書記：村中、小林（シニアマジック）

出席者：＜委員＞心臓障害者会（中村）、視力障害者協（田中）、広域ボラ連（三島）、細田、平和と人

権（小林）、こむの音楽（中西）、シニアマジック（小林）、エルライン（野村）、童

話の会（村中）、喜久の会（中田）、売布まち協（上田）、宝塚友の会（末吉）、防災

リーダー（宮崎）

〈役員〉榎本、稲田、金子、平山、原 〈オブザーバー〉財団（岡本）、ボラセン（沼田）

欠席者：櫻守の会、ポップンリンガーズ、こまどり

〈報告〉

 ●・2019年度新運営委員について

   立候補：油井 武（個人）

   抽選：（251）宝塚三線サークル てぃんがーら （362）歌楽多笑一座 （140）宝塚家族会

（234）宝塚市自然保護協会 （37）宝塚おもちゃの診療所 （97）おあや座

（2）テープライブラリー宝塚

  ・2019年度新役員について

   代表、副代表2名、会計、総務。会計については出来たら1名増したい。

  ・総会資料確認

2018年度会計決算、2019年度予算（案）＊３Fフリールーム代の分増額あり。

2018 年度夕暮れコンサート及び第５回こむ 1 会フェスティバル収支結果、作成者氏名明

記をする。

2019年度こむ1会事業計画（案）

●広報小委員会

・2018年度活動報告書について。

案内業務の見学会の参加人数、対象者などについての詳細を記載し、総会までに報告書修正。

●交流小委員会

  ・2018年度活動報告書について。

5/26日（日）の第５回こむ１会フェスティバルについて、報告書に詳細記載。

●維持活用小委員会

  ・7/23、8/6今後の活動について意見交換会を行った。

   その結果、大掃除と施設、避難訓練の小委員会に分けて活動したいという話になった。

   →議事

●財団からの報告

  ・早期予約は、中途難聴者の会 12/5日（木） 承認。

  ・今年度の登録申請は、56グループ。

    2018年度8月時点64グループ

新規2グループ 10グループ減（高齢化、代表の交代、NPO法人化など）

●ボランティア活動センターからの報告

  ・9/21東京2020パラリンピックを楽しもうボッチャ編 13時～、16時～

3階フリールーム（小中学生15人名ほど）

  ・災害ボランティアセンター運営訓練実行委員会8/29 、13時～

〈議事〉

 ・維持活用小委員会を2つの小委員会に分ける案について、総会当日に提案したい

  →否決（運営委員会での検討が充分にされていないため、次年度持ち越し）

  上記代案として、小委員会の中で、2グループに分けて活動してはどうか→承認

以上